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GUBERNATOR HOCHUL WYSŁAŁA PISMO DO DEPARTAMENTU SKARBU USA Z 

WEZWANIEM DO NIEZWŁOCZNEGO ZWROTU 13,5 MLD USD Z TYTUŁU CEŁ 
ZAPŁACONYCH PRZEZ NOWOJORCZYKÓW  

  
Pismo jest następstwem wyroku Sądu Najwyższego, który uznał politykę celną 

Trumpa za bezprawną  
  

Eksperci szacują, że przeciętne gospodarstwo domowe w stanie Nowy Jork 
powinno otrzymać 1751 USD  

  
  
Gubernator Kathy Hochul skierowała dziś pismo do Sekretarza Skarbu USA Scotta 
Bessenta z wezwaniem do niezwłocznego zwrotu – we współpracy z agencjami 
federalnymi – wszystkich opłat wniesionych przez mieszkańców stanu Nowy Jork z 
tytułu ceł.  
  
W związku z niedawnym orzeczeniem Sądu Najwyższego, który uznał politykę celną 
prezydenta Trumpa za niezgodną z prawem, gubernator Hochul podtrzymuje żądanie 
zwrotu w całości 13,5 mld USD pobranych w ramach opłat celnych.  
  
Według szacunków Budget Lab na Uniwersytecie Yale od momentu wprowadzenia ceł 
w zeszłym roku przeciętne gospodarstwo domowe w stanie Nowy Jork poniosło w 
związku z nimi dodatkowe koszty w wysokości około 1751 USD, co oznacza straty w 
skali stanu na poziomie 13,5 mld USD.  
  
Poniżej znajduje się pełna treść pisma:  
  
Szanowny Pan Scott Bessent  
Sekretarz Skarbu  
Departament Skarbu USA  
1500 Pennsylvania Avenue, N.W.  
Washington, D.C. 20220  
  
Szanowny Panie Sekretarzu!  
  
W imieniu ponad 20 milionów mieszkańców stanu Nowy Jork wzywam administrację 
Trumpa do zwrotu każdemu nowojorskiemu gospodarstwu domowemu około 1751 USD 
z tytułu wniesionych opłat celnych, co daje łączną kwotę rzędu 13,5 mld USD. W 



związku z powyższym apeluję do Departamentu Skarbu o niezwłoczne opracowanie i 
wdrożenie planu zwrotu wszystkich wpływów z tytułu ceł we współpracy z odpowiednimi 
agencjami.  
  
W zeszłym tygodniu Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych orzekł, że cła nałożone 
przez administrację Trumpa na podstawie Ustawy o uprawnieniach do regulacji handlu 
zagranicznego w sytuacjach nadzwyczajnych (International Emergency Economic 
Powers Act, IEEPA) są bezprawne. Ta niezgodna z prawem forma dodatkowego 
opodatkowania siała spustoszenie w amerykańskiej gospodarce i wydatnie podniosła 
koszty życia ciężko pracujących rodzin.  
  
Skoro rząd federalny bezprawnie przejął miliardy dolarów od amerykańskich obywateli i 
przedsiębiorstw, powinien teraz postąpić właściwie i oddać te pieniądze. Według 
szacunków Budget Lab na Uniwersytecie Yale od momentu wprowadzenia ceł w 
zeszłym roku przeciętne gospodarstwo domowe w stanie Nowy Jork poniosło w 
związku z nimi dodatkowe koszty w wysokości około 1751 USD, co oznacza straty w 
skali stanu na poziomie 13,5 mld USD.  
  
Nowojorczycy odczuli skutki tych ceł w każdym sektorze gospodarki. Konsumenci płacą 
drastycznie więcej za produkty codziennego użytku. Małe firmy mierzą się z wyższymi 
kosztami dostaw i sprzętu. Szczególnie mocno ucierpiał sektor rolniczy w naszym 
stanie – według rolników niepewna sytuacja gospodarcza znacząco utrudnia 
planowanie i przyszłe inwestycje.  
  
Milionom Nowojorczyków należy się zwrot za realne i powszechne konsekwencje 
lekkomyślnej i nielegalnej polityki celnej prezydenta Trumpa. Nasi mieszkańcy mają 
prawo do rekompensaty i oczekują wypłaty tych środków w pełnej wysokości.  
  
Z wyrazami szacunku  
Kathy Hochul  
Gubernator  
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